



PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA
ED. PREFEITO JOÃO ANTUNES PEREIRA FILHO.
CNPJ Nº 63.366.751/0001-46

Site: www.itapiuna.ce.leg.br – www.facebook.com/camaramunicipaldeitapiuna



TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 20250721001

Após minuciosa análise dos resultados da Dispensa Eletrônica nº2025073101 CMI, e seguindo a Nota Técnica apresentada pelo Agente de Contratação, o(a) Sr(a). CORIOLANO BARJONAS BEZERRA LOPES, ORDENADOR(A) DE DESPESAS) da(o) CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPIUNA, procede à adjudicação. Este processo foi meticulosamente conduzido em conformidade com o Art. 75, § 3º da Lei nº 14.133/2021, que estabelece a obrigatoriedade de transparência e competitividade por meio da publicação de avisos em sítio eletrônico oficial.

Além disso, o processo seguiu o rito estabelecido no Art. 72 da Lei nº 14.133/2021, que requer que o processo de contratação direta seja instruído com os documentos necessários para a formalização da demanda, a justificativa da escolha do fornecedor, e a análise de compatibilidade dos preços com o mercado. Com base nesses critérios **ADJUDICO** ao(s) fornecedor(es) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro, resultado da adjudicação.

A Nota Técnica detalha e justifica a escolha baseando-se nos princípios de eficiência, economicidade e conformidade com as diretrizes governamentais. Este documento assegura que o procedimento foi transparente, que as propostas foram analisadas de forma equitativa e que a oferta mais vantajosa foi escolhida, refletindo o melhor interesse público em termos de valor e adequação às necessidades operacionais e estratégicas.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

07.195.771/0001-20 - J P DA SILVA MERCANTIL

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	COPOS DESCATÁVEIS 200ml	MARATA	100,00	Pacote	8,60	8,34	834,00
2	COPOS DESCATÁVEIS PARA CAFÉ 50ML	MARATA	100,00	Pacote	4,63	4,49	449,00
3	CESTO DE LIXO 5 LITROS INOX COM PEDAL	BRINOX	13,00	Unidade	126,29	122,48	1.592,24
4	SACO DE LIXO 200L	LIXEX	50,00	Pacote	44,10	42,77	2.138,50
5	SACO DE LIXO 50L	BRASILEIRINHO	50,00	Pacote	13,50	13,09	654,50
6	SACO DE LIXO 100L	BRASILEIRINHO	50,00	Pacote	15,87	15,39	769,50
7	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA NET PACOTE C/4 ROLOS DE 30M	LEVE	20,00	Pacote	16,22	15,73	314,60



PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA
ED. PREFEITO JOÃO ANTUNES PEREIRA FILHO.
CNPJ Nº 63.366.751/0001-46

Site: www.itapiuna.ce.leg.br – www.facebook.com/camaramunicipaldeitapiuna

8	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO ROLO 10X300CM, PACOTE COM 8 ROLOS	LEVE	30,00	Pacote	11,05	10,72	321,60
9	ÁGUA SANITÁRIA 5 LT	LIMPAFACIL	10,00	Unidade	10,00	9,70	97,00
10	SABONETE LIQUIDO GALÃO 5 LITROS	VERDESAN	10,00	Unidade	30,80	29,87	298,70
11	PAPEL TOALHA INTERFOLHA FOLHA DUPLA 21,21XCM-LUXO 2400FLS	INTEGRADA	20,00	Unidade	17,31	16,79	335,80
12	VASSOURA PIAÇAUA	CV DESCARTAV EIS	4,00	Unidade	15,50	15,03	60,12
13	PANO DE CHÃO EM ALGODÃO DIM.50CMX80CM	ZOOCOMERCIAL	10,00	Unidade	7,70	7,47	74,70
14	PEDRA SANITÁRIA 25G	INTEGRADA	30,00	Unidade	3,40	3,30	99,00
15	ALCOOL LIQUIDO 70% 1LT	SANTA CRUZ	10,00	Unidade	8,43	8,18	81,80
16	OLEO DE PEROBA EMB. 200ML	PEROBA	10,00	Unidade	11,99	11,63	116,30
17	LUSTRA MOVEIS 200ML	UAU	5,00	Unidade	9,45	9,16	45,80
18	DESODORIZADOR AÉREO BOM AR 360ML	BOM AR	10,00	Unidade	17,65	17,12	171,20
19	DETERGENTE DE LIMÃO 500ML	UNO	10,00	Unidade	3,30	3,20	32,00
20	DESINFETANTE 5 LITROS - CATMAT:616691	AGEX	10,00	Unidade	11,95	11,59	115,90
21	Fita gomada Kraft crepado, 45mm x 50m	ADERE	5,00	Unidade	14,00	13,58	67,90
22	Fita adesiva transparente, 12mm x 50m	BRASFORT	5,00	Unidade	6,59	6,39	31,95
23	Extrator de grampo espátula galvanizada	CARBRINK	5,00	Unidade	3,60	3,49	17,45
24	Perfurador de papel, metal ou ferro, para 100 folhas	CAVIA	1,00	Unidade	134,06	129,99	129,99
25	Grampeador de mesa, metal, para 50 folhas	JOCAR	2,00	Unidade	25,00	23,24	46,48
26	Grampeador de mesa, metal, para 20 folhas	JOCAR	3,00	Unidade	14,50	14,06	42,18
27	Clip galvanizado NR 8/0, caixa com 25 UNIDADES	JUSSARA	5,00	Caixa	4,11	3,99	19,95
28	Clip galvanizado NR 6/0, caixa com 50 UNIDADES	ACC	5,00	Caixa	4,00	3,88	19,40
29	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO	ALAPLAST	500,00	Unidade	15,00	14,55	7.275,00
30	PILHA PALITO AAA	PANASONIC	100,00	Pacote	12,35	11,98	1.198,00
31	PASTA AZ USUAL OFICIO LOMBO LARGO, COM REVESTIMENTO	FRAMA	30,00	Unidade	18,30	17,75	532,50
32	PAPEL OFICIO A4	REPORT	20,00	Caixa	310,00	300,64	6.012,80
33	PAPEL 60 KG BRANCO	DIPLOMATA	5,00	Pacote	34,72	33,67	168,35
34	PAPEL 40KG BRANCO	DIPLOMATA	5,00	Pacote	25,00	24,21	121,05
35	CANETA, ESFEROGRÁFICA, ESCRITA FINA (0.7),	COMPACTOR	3,00	Caixa	42,77	41,48	124,44
36	ADOÇANTE DIÉTICO LIQUIDO	ZERO CAL	5,00	Unidade	8,00	7,76	38,80
37	CAFE EM PÓ	MARATA	70,00	Pacote	15,00	14,55	1.018,50
38	Água adicionada com sais	SANTA SOPHIA	200,00	Garrafão 20 L	5,90	5,72	1.144,00
39	AÇUCAR	LARISSA	100,00	Unidade	4,01	3,89	389,00
VALOR TOTAL							27.000,00



PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA
ED. PREFEITO JOÃO ANTUNES PEREIRA FILHO.
CNPJ Nº 63.366.751/0001-46

Site: www.itapiuna.ce.leg.br – www.facebook.com/camaramunicipaldeitapiuna



Adjudicado para J P DA SILVA MERCANTIL inscrita no CNPJ/MF: 07.195.771/0001-20, pelo melhor valor de R\$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais), em 08/08/2025.

Coriolano Barjonas Bezerra Lopes

Coriolano Barjonas Bezerra Lopes
ORDENADOR(A) DE DESPESAS